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Torino, lì        Spett.le 

 

Prot. n.  (protocollata in data 24/04/09) 

 

RISPOSTE QUESITI PER TUTTI I CONCORRENTI 

 

In riferimento alla gara avente ad oggetto: 

“Procedura aperta per i Lavori di completamento del sistema delle acque dei Giardini della Venaria 

Reale”  

sono pervenute le seguenti richieste di chiarimenti: 

 

DOMANDA 

Le categorie OG6 e OS24 sono subappaltabili? 

RISPOSTA 

Le categorie OG6 e OS24 entrambe subappaltabili. 

 

DOMANDA 

Cosa si intende per “indicazione della gara” di cui a pag. 3 del Disciplinare di gara, terzo 

capoverso? 

RISPOSTA 

Per indicazione della gara, si intende l’oggetto della gara. 

 

DOMANDA 

E’ esauriente giustificare tutti i prezzi compresi nell’elenco prezzi? 

RISPOSTA 

E’ sufficiente giustificare i prezzi compresi nell’elenco prezzi ferma restando la possibilità, per il 

concorrente, di aggiungere qualunque giustificazione che ritiene utile. 
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DOMANDA 

Nell’allegato A/1, punto aa), scrivete al fondo “progetto esecutivo approvato con atto di 

….n…..del…”. Si richiede di esplicitare cosa scrivere nei puntini di sospensione 

RISPOSTA 

Nei puntini di sospensione è necessario scrivere ”progetto esecutivo approvato con nota n. 

877/CVC del 30 marzo 2009”. 

 

DOMANDA 

Nell’allegato A/2 l’offerta scritta sul vostro modulo deve essere scritta due volte in cifre ed una volta 

in lettere? 

RISPOSTA 

E’ sufficiente scrivere l’offerta una volta in cifre ed una volta in lettere. 

 

DOMANDA 

L’impianto di irrigazione prevede un futuro piantamento di piante ed essenze, al momento della 

formazione dell’impianto, le piante sono già state piantumate oppure no? 

RISPOSTA 

Premesso  

che la fornitura e la messa a dimora delle piante e degli arbusti, non oggetto del presente appalto, 

deve rispettare i periodi stagionali adeguati;  

che il calendario del presente appalto potrà essere pianificato solo alla consegna dei lavori;  

la D.L. valuterà se la messa a dimora delle piante e degli arbusti potrà essere utilmente inserita 

nelle fasi di lavoro del presente appalto, ovvero anticipata o posticipata, rispetto ad essa. 

 

DOMANDA 

Con la presente siamo a richiedervi conferma del metodo di aggiudicazione della gara di cui sopra, 

se al massimo ribasso o alle media (con individuazione della soglia di anomalia, taglio delle ali ed 

esclusione automatica) 

RISPOSTA 

Il criterio di aggiudicazione è quello del prezzo più basso con individuazione della soglia di 

anomalia secondo la metodologia dell’art. 86 comma 1 del D.Lgs 163/06 s.m.i.. 

Pertanto non è prevista l’esclusione automatica delle offerte, ma quella con il ribasso più elevato, 

qualora sospetta di anomalia, sarà sottoposta a verifica della documentazione giustificativa. 
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DOMANDA 

Se in caso di ATI, possa fare da capogruppo un’impresa avente qualifica minore rispetto alla 

mandante, esempio, ditta per categoria OG2 II come capogruppo in ATI con ditta Y categoria OG2 

III come mandante 

RISPOSTA 

Ai sensi dell’art. 37 comma 6 del D.Lgs 163/06 s.m.i.. in caso di raggruppamento temporaneo di 

imprese di tipo verticale, la mandataria deve necessariamente essere qualificata per i lavori 

appartenenti alla categoria prevalente. 

In caso di raggruppamento di tipo orizzontale si considerano i requisiti nel complesso. 

 

DOMANDA 

Per quanto riguarda la Categoria OS24 questa è interamente subappaltabile se l'importo è 

assorbito dalla categoria prevalente OG2? 

RISPOSTA 

La categoria OS24 è subappaltabile. 

 

DOMANDA 

I modelli di analisi sui quali redarre le giustificazioni del prezzo possono essere dei modelli 

dell'Impresa oppure a pena d'esclusione devono essere dei Vostri moduli in excel? 

RISPOSTA 

Le giustificazione possono essere liberamente predisposte sulla base di modelli a disposizione del 

concorrente. 

 

DOMANDA 

Nel modello di istanza All. 1 al punto chiamato aa) indicate  

Progetto Esecutivo approvato con atto di ……………….. n. ……………… del ……………, si 

richiede per cortesia di indicare i vari dati da Voi richiesti, in quanto non riesco ad evincerli  

RISPOSTA 

Nei puntini di sospensione è necessario scrivere ”progetto esecutivo approvato con nota n. 

877/CVC del 30 marzo 2009”. 
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DOMANDA 

Nel modello di istanza All. 1 al punto chiamato jj) indicate  

jj) che il numero di fax e l’indirizzo e-mail al quale potranno essere inviate eventuali richieste di 

integrazioni e chiarimenti sono i seguenti: 011/4322228, lavenariareale.gare@gmail.com ;si 

richiede se tale dicitura è un refuso ed in sostituzione debbano essere inseriti i riferimento 

dell'Impresa partecipante 

RISPOSTA 

Il numero di fax ed indirizzo mail sono corretti e saranno utilizzati in caso di richieste di chiarimento 

da parte di questo Ente Appaltante. 

 

 

Cordiali Saluti 

 

Il Responsabile del Procedimento” 

  Mirella Macera 

  


